LEXICOGRAPHUS ΠΟΛΥΜΑΘΕΣΤΑΤΟΣ

»*Il est étonnant qu'un seul homme seul ait pu, dans un si court espace de temps, ramasser un recueil si étendu & si diversifié*«. Le grand Dictionnaire historique de Moréry, ou mélange curieux de l'histoire sacrée et profane. Bâle 1731

[https://de.wikipedia.org/wiki/Johann_Jakob_Hofmann_\(Theologe\)](https://de.wikipedia.org/wiki/Johann_Jakob_Hofmann_(Theologe))

Iohannes Iacobus Hofmann (theodiscê *Johann Jakob* sive *Iacob*; nomen gentilicium etiam *Hoffmann*) natus est d.11. m.Sept. a.1635 Basileae in urbe Helveticâ; mortuus est ibidem d.10. m.Maio a.1706) fuit Helvetius theologus, historicus, lexicographus.

Eiusdem pater fuit Iohannes Iacobus Hofmann maior magister gymnasii. Hofmannius minor disciplinis studuit cognoscendis in universitate Basiliensi, quindecim iam annos natus fuit Magister Artium annoque 1655 examen superavit theologiae. Privatum docuit, usque dum a.1667 in universitate Basiliensi Professor factus est linguae graecae, a.1683 disciplina permutata factus est professor historiae. A.1685 ad theologiae doctoris gradum promotus est.

Eius opus omnium laboriosissimum atque magnificentissimum est *Lexicon Universale*, quod exaravit per complura decennia. Idem est et primum lexicon, quod dictum est universale et unum e lexicon virorum doctorum ultimis, quae scripta sunt Latine. Prima Lexici Hofmanniani editio est retractatio *Dictionarii historici, geographici, poetici* a *Carolo Estienne* compositi et a.1596 Genavae editi. Historia autem opera Hofmannii non multum valuerunt ad auctores posteriores. Tractatus eiusdem theologici sunt minoris momenti.

Opera Hofmanni ipsius

- *Assertiones ... in academia patria graeca vacante cathedra / publicae censurae subiicit Ioh. Iacobus Hofmannus ... d. Martii M DC LXV. respondentis munus subituro ... Ioh. Rodolpho Burcardo.* Basileae: Typis Iohan. Iacobi Deckeri, Academiae Typographi, 1665 (Disputatio phil. Basel, 1665)
- Joh. Conradus Hermannus (Respondens): *Diatribes politicae successionis eximia repraesentans.* Basileae, Basel: Bertsche, 1670
- *Lexicon Universale Historico-Geographico-Chronologico-Poetico-Philologicum: Continens Historiam Omnis Aevi, Geographiam omnium Locorum, Genealogiam principum Familiarum, addita ubique Chronologia tum veteri tum recentiore, Mythologiam insuper omnium Fabularum, Discussionem Philologicam illustrium circa haec occurrentium Difficultatum; Aliaque plurima scitu dignissima; Cum Indicibus variis, Rerum imprimis locupletissimo, memorabilia huius Lexici per Locorum Communium titulos Lectori illico spectanda exhibente.* Genevae, Basileae: Widerhold, Bertschius, 1677 (2 Bde.)
 - ... *Continuatio....* Basileae, Basel: Widerhold, Bertsch & Genath, 1683 (3 Bde.)
 - ... *Editio absolutissima, praeter supplementa, & additiones, antea seorsum editas, nunc suis locis ac ordinis insertas* Lugduni Batavorum: Hackius, Boutesteyn, Vander Aa, Luchtmans, 1698 (4 Bde., [online](#))
- *Meditatio theologica inauguralis passionum animae Christi. ... quam moderatore ... D. D. Petro Werenfelsio, ... pro doctora theologica ... proponit M. Joh. Iacobus Hofmannus.* Basileae: Bertsch, 1685
- *Epitome metrica historiae universalis civilis et sacrae: ab orbe condito usque ad annum praesentem 1686 cum enarratione historico-chronolog. ... in usum iuventutis.* Basileae: König, 1686
- *Historia paparum seu episcoporum ecclesiae Romanae: a primis eius incunabulis usque ad nostram aetatem brevi metro comprehensa; Cum enarratione historico-chronologica res sacro-profanas totius orbis, pontificio caesareas imprimis, juxta seculorum annorumque seriem, succincte complexâ et ind.*